
\\Servercv\ARCHIVI SEGRETERIA\CINZIA\segreteria\acquisti\DETERMINE\Determina canone dominio e servizi aggiuntivi.doc 

 
Min is tero  de l l ’ i s t ruz ione ,  de l l ’un ivers i tà  e  de l la  r i cerca  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 
Tel. N°  0372427005 – Fax n° 0372429495 

E-mail: info@iccastelverde.it - cric803006@istruzione.it 
cric803006@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 2497/C5       Castelverde, 15/05/2015   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO         Il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”;  
VISTA         la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI           i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO         Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                     negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA          la  delibera   del  Consiglio di Istituto di   approvazione del Programma annuale per                                                                             
                     programma annuale per l’esercizio finanziario 2015; 
VISTA          l’offerta di ARUBA S.p.a. DI Soci (AR), già fornitore di servizi di Dominio; 
ACCERTATA  la necessita di procedere all’acquisizione di servizi informatici (domini, posta 
elettronica e servizi aggiuntivi ; 
RITENUTO  congruo il prezzo offerto dalla ditta esplicitata; 
RITENUTO di procedere in merito; 
VISTA          la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
• Di procedere alla richiesta della fornitura del dominio e servizi aggiuntivi per un importo 

totale  di €  56,56 IVA Esclusa; 
• di selezionare gli operatori economici mediante: 

acquisizione in economia senza avvalersi delle convenzioni gestite da Consip, in quanto 
alla data di aggiudicazione non esistono convenzioni attive relative a servizi comparabili 
con quelli oggetto del contratto. 

  Di utilizzare la procedura di  
affidamento diretto Ad ARUBA s.pa. in quanto l’ammontare della spesa consente di 
seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001 

• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di                                          
€ 56,56 IVA Esclusa  da imputare all’Attività A01  del  programma Annuale 2015, che 
presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Dott.ssa Giovanna Fappani 
                 F.to Giovanna Fappani  

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  
                      ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93. 
 
 
Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 41/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa. 
 

 


